






1 Cantidad 20 unidades CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

2 Color
Blanco o Plata o GrisSe PRECISA que el contratista 
podrá entregar un mix de colores (Sobre los colores 
definidos en la Especificaciones Técnicas).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

3 Año modelo 2025 mínimo 2026 2026 2026 2025 2025 2025

4 Condición Camioneta pick up, doble cabina. CUMPLE NISSAN FRONTIER XE 4X4 MT CUMPLE TOYOTA HILUX 1GD SR CUMPLE NISSAN FRONTIER XE 4X4 MT CUMPLE BT - 50 CUMPLE MTSUBISHI L200 CUMPLE MITSUBISHI L200

Marca de la misma marca del chasis NISSAN TOYOTA NISSAN MAZDA MITSUBISHI MITSUBISHI

5 Tipo de motor Turbo Diésel CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

6 Cilindrada No menor de 2400 cc 2488 CC 2755 CC 2488 CC 2999 CC 2442 CC 2442 CC

8 Intercooler Si CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

9 Número de Cilindros 4 cilindros en línea CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

10 Número de válvulas 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

11 Potencia (HP) No menor de 178 HP 188HP 201.2 HP 188HP 187.7 HP 181 HP 181 HP

12 Sistema de alimentación de 
combustible Inyección directa o Common Rail CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

13 Torque 42 Kg-m - 46 Kg-m / 2000 rpm - 3400 rpm 45.8 kg-m/2000 rpm 42.7 kg-m/1,400 - 3,400 rpm 45.8 kg-m/2000 rpm 45.9  kg-m/2,600 rpm 44 kg-m/2,250 - 2500 rpm 44 kg-m/2,250 - 2500 rpm

14 Aros (medida, tipo) 16” mínimo. 17" 17" 17" 16" 16" 16"

15 Capacidad de tanque (Lt./Gln) 72 Lts. (19.02 glns) como mínimo 80 lts. 80 lts. 80 lts. 76 lts. 75 lts. 75 lts.

16 Dirección Hidráulica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

17 Sistema de frenos Hidráulicos con sistema ABS mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

18 Frenos delanteros Discos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

19 Frenos posteriores Tambores CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

20 Medida de neumáticos indicar 255/65R17-AT 265/65R 16 255/65R17-AT 255/65R 17 265/70R 16 265/70R 16

21 Neumáticos Llantas A/T (Todo Terreno) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

22 Tracción Doble tracción 4x4 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

23 Longitud (mm) Mínimo: 5200 5253 mm 5,325 mm 5253 mm 5280 mm 5,320 mm 5,320 mm

24 Ancho (mm) Mínimo: 1800 1850 mm 1,855 mm 1850 mm 1926 mm 1,865 mm 1,865 mm

25 Alto (mm) Mínimo: 1780 1822 mm 1,815 mm 1822 mm 1798 mm 1,795 mm 1,795 mm

26 Peso neto (Kg) Mínimo: 1890 1960 kg 2103 kg 1960 kg 1957 kg 1,910 kg 1,910 kg

27 Peso bruto (Kg) Mínimo: 2850 3080 kg 2910 kg 3080 kg 2960 kg 3,000 kg 3,000 kg

28 Suspensión delantera Independiente (indicar bondades) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

29 Suspensión posterior Eje rígido con muelles semi-elípticos o Ballestas semi-
elípticas o Multilink con barra estabilizadora  Multilink con barra estabilizadora CUMPLE  Multilink con barra estabilizadora rigida ballestas

MUELLES LAMINADOS 
SEMIELIPTICOS CON 
AMORTIGUADORES

MUELLES LAMINADOS SEMIELIPTICOS 
CON AMORTIGUADORES

30 Airbags Mínimo Piloto y copiloto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

31 Aire acondicionado SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

33 Material de asientos Tela mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

34 Asientos Delanteros Delanteros: Piloto y co-piloto tipo butaca CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

35 Asientos Posteriores Tipo banca o fijo con apoya cabezas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

36 Cinturones de seguridad Cinturones se seguridad de 3 puntos en todos los 
asientos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

37 Control interior de ventanas Eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

38 Espejo retrovisor interior Anti destello – manual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

39 Parlantes Cuatro (04) como mínimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

40 Sistema de Audio Radio AM/FM, BLUETOOTH como minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

41 Tomacorriente o toma auxiliar de 
12 v Como mínimo uno delantero CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

42 Cámara de Retroceso SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

43 Protectores o seguros De faros delanteros, faros posteriores y espejos 
retrovisores laterales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.  Barra antivuelco instalada en tolva.

2.  Jaula interior de protección dentro de la cabina 
(ROPS), Marco principal con tubo de 1 1/2" de diámetro 
exterior y pared de 2mm y los travesaños con tubo de 
11/4" de diámetro exterior y espesor de pared de 
2mm.en tubo negro electrosoldado..

3.  Faros neblineros (2 unidades) instalados en defensa 
delantera central U
4.  Protector de tolva de PVC inyectado (supraliner)

5.  Defensa delantera central de tubo de fierro color negro

6.  Estribos laterales tubulares con pisaderas de metal o 
estribos laterales de fábrica.
7.  Fundas protectoras para todos los asientos.

8.  Protector de alfombra de cabina.

09. Porta extintor en la barra para extintor de 4kg

10.  Porta cuñas de rueda en la barra antivuelco.

ESPECIFICACIONES TECNICASDESCRIPCIONN°

Motor

Carrocería

Adicionales para la unidad vehicular

Dimensiones y capacidades

Sistema de suspensión

Equipamiento interior

44 Accesorios adicionales

CUMPLECUMPLE CUMPLECUMPLE NO CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

ALTAMIRA AUTONORTE MAQUINARIAS SA HBR PERU MOTORS HG SAC SAN BLAS           SAN 
CRISTOBAL

CUMPLE CUMPLE CUMPLE
NO CUMPLE 
NO INDICA CUMPLE

CALIFICACION DE OFERTAS CAMIONETAS 4X4 LP N°01-2025-SUNAFIL



11.  Baliza estroboscópica de 12/24V color naranja 
(incluir funda protectora)
12.  Pértiga de fibra de vidrio de 3m con puntera 
luminosa para uso minero
13.  Faro pirata posterior montado sobre la barra.

14.  Seguro de tuercas de rueda tipo corona de PVC 
(Hexa tuerca).

1.  01 Llanta de repuesto con aro de medidas 
originales (no aro provisional)
2.  01 gata hidráulica de 5 toneladas

3.  01 llave de ruedas en cruz

4.  02 triángulos de seguridad de 70cm.
5.  02 tacos (cuñas de PVC) de rueda de seguridad 
para camioneta
6.  01 extintor de polvo químico seco de 4 kilogramos 
como mínimo

7.  01 eslinga resistente para remolque de 5 metros 
mínimo con doble gancho.

8.  01 estuche de herramientas conteniendo nueve 
(09) elementos:

01 alicate

01 desarmador plano

01 desarmador estrella

01 llave francesa de 8"

01 set llaves mixtas de 10,11,12,13,14,16 y 19 mm 01 
medidor de presión de aire
02 conos de seguridad vial retractiles de 18" como 
mínimo
01 botiquín de primeros auxilios que debe contener lo 
siguiente: 15 curitas
01 apósito mediano

05 gasas estériles

01 esparadrapo

01 parche ocular(Aposito)

01 vendaje triangular

45 01 guantes de látex (par) 01 tijera de trauma

01 venda elástica de 4"

01 venda elástica de 2"

01 frasco de lavado ocular o bolsa de ClNa al 0.9% Guía 
rápida de primeros auxilios
01 litro de cloruro al 9%.

01 frasco de 500ml de alcohol al 70% 01 frasco de 
300ml de agua oxigenada 01 pack mediano de algodón 
estéril
01 set cables para pasar corriente de 400 Amperios 
minimo.
9.     01 alarma antirrobo

10.  01 alarma de retroceso de 90dB (uso minero)

11.  01 set cintas reflectivas colocadas según 
Reglamento de Tránsito.
12.  Lámina de seguridad instalada de 08 micras en 
lunas laterales y 04 micras en parabrisas con protección 
UV, porcentaje de transmisión de uso mínimo 50, 
porcentaje de rechazo total de energía solar mínimo 30, 
instaladas en lunas laterales y posteriores,

46 Seguro Obligatorio de Accidentes 
de Tránsito (SOAT)

Entrega del SOAT por cada unidad vehicular con 
vigencia por (01) año, cobertura a nivel nacional. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tarjeta de propiedad ante SUNARP

Placa única nacional de rodaje, SOAT

NO CUMPLE
La carta de cumplimiento esta dirigida por el 
distribuidor autorizado al postor 
(folio 28)
El certificado de cumplimiento de especificaciones 
tecnicas emitido por el representante de la marc a 
en el Peru esta dirigida al distribuidor autorizado 
en el Perú y no al postor.(FOLIO DEL 30-34)

NO CUMPLE
 NO PRESENTA CARTA EMITIDA 

POR EL REPRESENTANTE OFICIAL 
DE LA MARCA EN EL PERU

CUMPLE 
(Folio 28 - 32)

NO CUMPLE 
LA CARTA ESTA FIRMADA POR UN EJECUTIVO DE VENTAS Y 

NO  SE PUEDAN VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS, MARCA Y MODELO DEL 

FABRICANTE, MOTOR CARROCERIA, SISTEMA DE FRENO, 
DIMENSIONES Y CAPACIDADES, SISTEMA DE SUSPENSION 

EQUIPAMENTO INTERIOR , ETC... OBLIGATORIAMENTE
(folio 31)

CUMPLE 
(Folio 21 - 24)

CUMPLE 
(Folio 36 - 37)

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS  PARA LA 

SUSTENTACION  DE 
CUMPLIMIENTO DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS  PARA LA 

SUSTENTACION  DE LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS

 CUMPLE CON LOS REQUISITOS  PARA 
LA SUSTENTACION  DE  LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  PARA 
LA SUSTENTACION  DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS  PARA LA 

SUSTENTACION  DE  LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS

 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS  PARA LA 

SUSTENTACION  DE  LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS

CARTA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, EMITIDO POR EL 
REPRESENTANTE OFICIAL DE LA MARCA EN EL PERU DONDE SE PUEDAN VERIFICAR EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, MARCA Y MODELO DEL FABRICANTE, 
MOTOR CARROCERIA, SISTEMA DE FRENO, DIMENSIONES Y CAPACIDADES, SISTEMA DE 
SUSPENSION EQUIPAMENTO INTERIOR , ETC... OBLIGATORIAMENTE.

CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 

48 Tramites incluidos sin costo alguno 
para la Entidad

Herramientas y set de seguridad

El bien tendrá una garantía de tres (03) años o 100,000
km, lo que ocurra primero. La cual se computará a partir
de la recepción de la totalidad de las unidades
vehiculares.

Garantía mínima47

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE 
05 AÑOS

CUMPLE CUM´PLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NO INDICA CUMPLE CUMPLE



Cantidad 2 unidades CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Color

Blanco o Plata o Gris o Negro o Rojo.Se 
PRECISA que el contratista podrá entregar un 
mix de colores (Sobre los colores definidos en la 
Especificaciones Técnicas).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Año modelo 2025 mínimo NO INDICA 2026 2025

Condición Camioneta SUV. CUMPLE NISSAN XTRAIL CUMPLE NISSAN XTRAIL CUMPLE MAZDA CX9 CUMPLE MITSUBISHI OUTLANDER CUMPLE MITSUBISHI OUTLANDER

Marca De la misma marca del chasis NISSAN NISSAN MAZDA MITSUBISHI MITSUBISHI

Tipo de combustible gasolina CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cilindrada No menor de 2,488 cc 2,488 CC 2,488 CC 2,488 CC 2,488 CC 2,488 CC

Norma de emisiones Euro IV mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número de Cilindros 4 cilindros en línea CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Número de válvulas 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Potencia (HP) No menor de 181 HP 181 HP 181 HP 228 HP 181 HP 181 HP
Sistema de alimentación de 
combustible indicar inyeccion directa inyeccion directa inyeccion directa inyeccion directa inyeccion directa

Torque 245 Nm mínimo. 245. Nm 245. Nm 420. Nm 245.17 Nm 245.17 Nm

Aros (medida, tipo) 17” mínimo. 17" 17" 17" 20" 20"

Capacidad de tanque (Lt./Gln) 50 Lts. como mínimo 55 lts 55 lts 72 lts 55 lts 55 lts

Dirección Hidráulica y/o eléctrica asistida electronicamente asistida electronicamente asistida electronicamente asistida electronicamente asistida electronicamente

Sistema de frenos Hidráulicos con sistema ABS mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Frenos delanteros Discos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Frenos posteriores Discos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Medida de neumáticos indicar 235/65R17 235/65R17 185/80R17 255/45R20 255/45R20

Neumáticos indicar tipo HT HT HT HT HT

Tracción 4x2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Longitud (mm) Mínimo: 4670 4680 mm 4680 mm 5075 mm 4710 mm 4710 mm

Ancho (mm) Mínimo: 1835 1840 mm 1840 mm 1996 mm 1862 mm 1862 mm

Alto (mm) Mínimo: 1690 1695 mm 1695 mm 1747 mm 1745 mm 1745 mm

Peso neto (Kg) indicar 1579 kg 1579 kg 1851 kg 1635 kg 1635 kg

Peso bruto (Kg) indicar 2195 kg 2195 kg 2507 kg 2355 kg 2355 kg

Sistema de suspensión

Suspensión delantera Independiente (indicar bondades) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Suspensión posterior indicar independiente independiente MULTILINK MULTILINK MULTILINK 

Equipamiento interior

Airbags Mínimo Piloto y copiloto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Aire acondicionado SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Material de asientos Tela mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Asientos Delanteros Delanteros: Piloto y co-piloto tipo butaca, 
deslizable y reclinable CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Fila de Asientos 3 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cinturones de seguridad Cinturones se seguridad de 3 puntos en todos 
los asientos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Control interior de ventanas Eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Espejo retrovisor interior Antidestello – manual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Parlantes Cuatro (04) como mínimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Sistema de Audio Radio AM/FM, BLUETOOTH como minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tomacorriente o toma auxiliar 
de 12 v Como mínimo uno delantero CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cámara de Retroceso SI

Protectores o seguros De faros delanteros, faros posteriores y espejos 
retrovisores laterales.

1.  01 Llanta de repuesto con aro de medida 
original
2.  01 gata hidráulica de 5 toneladas

Adicionales para la unidad vehicular

Motor

DESCRIPCION ESPECIFICACIONES TECNICAS ALTAMIRA

Carrocería

Dimensiones y capacidades

MAQUINARIAS SA HBR PERU MOTORS HG SAC SAN BLAS           SAN CRISTOBAL

CALIFICACION DE OFERTAS CAMIONETAS SUV LP N°01-2025-SUNAFIL



3.  01 llave de ruedas en cruz

4.  02 triángulos de seguridad

5.  02 tacos vial de seguridad para camioneta

6.  01 estuche de herramientas conteniendo 
nueve (09) elementos:

01 alicate

01 desarmador plano

01 desarmador estrella

01 llave francesa de 8"

01 set llaves mixtas de 10,11,12,13,14,16 y 
19 mm 01 medidor de presión de aire

02 conos de seguridad vial retractiles de 18" 
como mínimo

01 botiquín de primeros auxilios que 
debe contener lo siguiente: 15 
curitas
01 apósito mediano

05 gasas estériles

01 esparadrapo

01 parche ocular(Aposito)

01 vendaje triangular
01 guantes de látex (par) 01 tijera 
de trauma
01 venda elástica de 4"

01 venda elástica de 2"
01 frasco de lavado ocular o bolsa 
de ClNa al 0.9% Guía rápida de 
primeros auxilios
01 litro de cloruro al 9%.
01 frasco de 500ml de alcohol al 
70% 01 frasco de 300ml de agua 
oxigenada

01 pack mediano de algodón estéril
01 set cables pasar corriente de 400 
Amperios como mínimo

7.  01 alarma antirrobo
8.        01 cable de remolque de 1” de 
diámetro y mínimo 5 metros con doble 
gancho

9.        Lámina de seguridad instalada de 08 
micras en lunas laterales y 04 micras en 
parabrisas con protección UV, porcentaje 
de transmisión de uso mínimo 50, 
porcentaje de rechazo total de energía 
solar mínimo 30, instaladas en lunas 
laterales y posteriores,

Seguro Obligatorio de 
Accidentes de Tránsito (SOAT)

Entrega del SOAT por cada unidad vehicular con 
vigencia por (01) año, cobertura a nivel nacional. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Garantía mínima

El bien tendrá como mínimo una garantía de tres 
(03) años o 100,000 km, lo que ocurra primero. La 
cual se computará a partir de la recepción de la 
totalidad de las unidades vehiculares.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tarjeta de propiedad ante SUNARP

Placa única nacional de rodaje

SOAT

NO CUMPLE
La carta dec cumplimiento esta dirigida 
por el distribuidor autorizado al postor 

(folio 29)
El certificado de cumplimiento de 

especificaciones tecnicas emitido por el 
representante de la marc a en el Peru esta 

dirigida al distribuidor autorizado en el 
Perú y no al postor.(FOLIO DEL 35-38)

CUMPLE 
(Folio 47 - 50)

NO CUMPLE 
LA CARTA ESTA FIRMADA POR UN EJECUTIVO DE 

VENTAS Y NO  SE PUEDAN VERIFICAR EL 
CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, 

MARCA Y MODELO DEL FABRICANTE, MOTOR 
CARROCERIA, SISTEMA DE FRENO, DIMENSIONES Y 

CAPACIDADES, SISTEMA DE SUSPENSION 
EQUIPAMENTO INTERIOR , ETC... OBLIGATORIAMENTE

(folio 31)

CUMPLE 
(Folio 34 - 37)

CUMPLE 
(Folio 36 - 37)

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  PARA 
LA SUSTENTACION   DE LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS

 CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS  PARA LA 

SUSTENTACION   DE LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  PARA LA 
SUSTENTACION   DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS

 CUMPLE CON LOS REQUISITOS  
PARA LA SUSTENTACION   DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

 CUMPLE CON LOS REQUISITOS  
PARA LA SUSTENTACION   DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLECUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CARTA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, EMITIDO POR 
EL REPRESENTANTE OFICIAL DE LA MARCA EN EL PERU DONDE SE PUEDAN 

VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, MARCA Y 
MODELO DEL FABRICANTE, MOTOR CARROCERIA, SISTEMA DE FRENO, 

DIMENSIONES Y CAPACIDADES, SISTEMA DE SUSPENSION EQUIPAMENTO 
INTERIOR , ETC... OBLIGATORIAMENTE.

CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE NO INDICA

Herramientas y set de seguridad

Tramites incluidos sin costo 
alguno para la Entidad



Cantidad 10 unidades CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Color
Blanco o Plata o Gris o Azul o Rojo o Negro.Se PRECISA que el 
contratista podrá entregar un mix de colores (Sobre los colores 
definidos en la Especificaciones Técnicas).

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Año modelo 2025 mínimo 2026 2026 NO CUMPLE NO INDICA 2026 2025
Condición Automóvil SEDAN CUMPLE KIA SOLUTO CUMPLE HYUNDAI ACCENT MAZDA 3 CUMPLE HYUNDAI ACCENT CUMPLE HYUNDAI ACCENT
Motor

Marca De la misma marca del chasis CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tipo de combustible Gasolina CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cilindrada No menor de 1,368 cc 1368 CC 1497 CC 1998 CC 1497 CC 1497 CC
Norma de emisiones Euro IV mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Número de Cilindros 4 cilindros en línea CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Número de válvulas 16 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Potencia (HP) No menor de 94 HP 94 HP 113 HP 152.9 HP 113 HP 113 HP
Sistema de alimentación de 
combustible indicar DOHC DOHC DOHC DOHC DOHC

Torque 13.5 kg-f minimo. 13.5 kg-f 14.7 kg-f 20 kg-f 14.7 kg-f 14.7 kg-f
Carrocería

Aros (medida, tipo) 14” mínimo. 14" 15" 16 15" 15"
Capacidad de tanque (Lt./Gln) 43 Lts. como mínimo 43 lts 43 lts. 51 lts. 43 lts. 43 lts.
Dirección Asistida eléctricamente CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema de frenos Hidráulicos con sistema ABS mínimo. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Frenos delanteros Discos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Frenos posteriores Disco y/oTambor CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Transmisión / velocidades Mecánica / 5 CUMPLE CUMPLE - 6 V CUMPLE - 6 V CUMPLE - 6 V CUMPLE - 6 V
Neumáticos indicar tipo 175/70R14 185/65R15 205/60R16 185/65R15 185/65R15
Tracción 4x2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Dimensiones y capacidades

Longitud (mm) Mínimo: 4300 4300 mm 4535 mm 4662 mm 4535 mm 4535 mm
Ancho (mm) Mínimo: 1700 1700 mm 1765 mm 2028 mm 1765 mm 1765 mm
Alto (mm) Mínimo: 1430 1460 mm 1475 mm 1445 mm 1475 mm 1475 mm
Peso neto (Kg) indicar 1028 kg 1170 kg 1405 kg 1170 kg 1170 kg
Peso bruto (Kg) indicar 1450 kg 1590 kg 1861 kg 1590 kg 1590 kg
Sistema de suspensión

Suspensión delantera Independiente (indicar bondades) CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Suspensión posterior indicar EJE DE TORSION CTBA VIGA TORSION CTBA CTBA
Equipamiento interior

Airbags Mínimo Piloto y copiloto CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Aire acondicionado SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Material de asientos Tela mínima. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asientos Delanteros Delanteros: Piloto y co-piloto tipo butaca CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Asientos Posteriores Tipo banca o fijo con apoya cabezas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cinturones de seguridad Cinturones se seguridad de 3 puntos en todos los asientos CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Control interior de ventanas Eléctrico CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Espejo retrovisor interior Antidestello – manual. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Parlantes Cuatro (04) como mínimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sistema de Audio Radio AM/FM, BLUETOOTH como minimo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Tomacorriente o toma auxiliar de 12 
v Como mínimo uno delantero CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cámara de Retroceso SI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Protectores o seguros De faros delanteros, faros posteriores y espejos retrovisores 
laterales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1.  01 Llanta de repuesto con aro de medida original

2.  01 gata

3.  01 llave de ruedas

4.  02 triángulos de seguridad

5.  02 tacos vial de seguridad
6.  01 estuche de herramientas conteniendo nueve (09) 
elementos:

01 alicate

01 desarmador plano

01 desarmador estrella

01 llave francesa de 8"

CALIFICACION DE OFERTAS AUTOMOVILES SEDAN LP N°01-2025-SUNAFIL

SAN BLAS           SAN CRISTOBALALTAMIRA MAQUINARIAS SA HBR PERU MOTORS HG SAC
DESCRIPCION ESPECIFICACIONES TECNICAS

Adicionales para la unidad vehicular



01 set llaves mixtas de 10,11,12,13,14,16 y 19 mm 01 
medidor de presión de aire

02 conos de seguridad vial retractiles de 18" como mínimo

01 botiquín de primeros auxilios que debe contener 
lo siguiente: 15 curitas

01 apósito mediano

05 gasas estériles

01 esparadrapo

01 parche ocular(Aposito)

01 vendaje triangular

01 guantes de látex (par)

01 tijera de trauma

01 venda elástica de 4"

01 venda elástica de 2"
01 frasco de lavado ocular o bolsa de ClNa al 
0.9% Guía rápida de primeros auxilios
01 litro de cloruro al 9%.
01 frasco de 500ml de alcohol al 70% 01 frasco 
de 300ml de agua oxigenada

01 pack mediano de algodón estéril

01 set cables pasar corriente de 400 Amperios como mínimo

7.  01 alarma antirrobo
8.  Lámina de seguridad instalada de 08 micras en lunas laterales y 
04 micras en parabrisas con protección UV, porcentaje de 
transmisión de uso mínimo 50, porcentaje de rechazo total de 
energía solar mínimo 30,

instaladas en lunas laterales y posteriores,
Seguro Obligatorio de Accidentes 
de Tránsito (SOAT)

Entrega del SOAT por cada unidad vehicular con vigencia por (01) 
año, cobertura a nivel nacional. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Tarjeta de propiedad ante SUNARP

Placa única nacional de rodaje

SOAT

NO CUMPLE
El certificado de cumplimiento de 

especificaciones tecnicas emitido por el 
representante de la marca en el Peru esta 

dirigida al distribuidor autorizado en el Perú 
y no al postor.(FOLIO DEL 39-41)

NO CUMPLE 
LA CARTA NO TIENE DESTINATARIO 

(DIRIGIDA AL POSTOR)
(folio 54 - 57)

NO CUMPLE 
LA CARTA ESTA FIRMADA POR UN 

EJECUTIVO DE VENTAS Y NO  SE PUEDAN 
VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS, MARCA Y 
MODELO DEL FABRICANTE, MOTOR 
CARROCERIA, SISTEMA DE FRENO, 

DIMENSIONES Y CAPACIDADES, SISTEMA DE 
SUSPENSION EQUIPAMENTO INTERIOR , 

ETC... OBLIGATORIAMENTE
(folio 31)

NO CUMPLE 
LA CARTA NO TIENE MEMBRETE NI 

DESTINATARIO  (DIRIGIDA AL 
POSTOR)

(folio 46 - 48)

NO CUMPLE ( INCONGRUENCIA)
La carta de cumplimiento de 

especificaciones tecnicas emitido por el 
representante de la marca en el Peru 
indica para un vehiculo hyundai  new 

accent año modelo 2026 y en la 
descripcion de las  especiificaciones 

técnicas indica año modelo 2025. 
( folio 38)

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  
PARA LA SUSTENTACION  DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  
PARA LA SUSTENTACION  DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  
PARA LA SUSTENTACION  DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS 
REQUISITOS  PARA LA 

SUSTENTACION  DE LAS 
ESPECIFICACIONES TECNICAS

NO CUMPLE CON LOS REQUISITOS  
PARA LA SUSTENTACION  DE LAS 

ESPECIFICACIONES TECNICAS

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE
NO CUMPLE
NO INDICA 

CARTA DEL CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, EMITIDO POR EL 
REPRESENTANTE OFICIAL DE LA MARCA EN EL PERU DONDE SE PUEDAN VERIFICAR EL 

CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS, MARCA Y MODELO DEL FABRICANTE, 
MOTOR CARROCERIA, SISTEMA DE FRENO, DIMENSIONES Y CAPACIDADES, SISTEMA DE 

SUSPENSION EQUIPAMENTO INTERIOR , ETC... OBLIGATORIAMENTE.

CUMPLIMIENTO DE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS 

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Tramites incluidos sin costo alguno 
para la Entidad

El bien tendrá como mínimo una garantía de tres (03) años o
100,000 km, lo que ocurra primero. La cual se computará a partir
de la recepción de la totalidad de las unidades vehiculares.

Herramientas y set de seguridad

Garantía mínima CUMPLE CUMPLE
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